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Raporti p6r mbajtjen e ddgiimit publik p6r pirgatitjen e buxhetit
pdr vitin 2025 me grupet e interesit (biznese, fermerd)

Me d^tE 24.01.2024, esht€ publikuar njoftimi nd webfaqe per mbajtjen e d€giimit publik:

lI t.: 'k rkr r'n\ '(r r..r /.rj r. lcr,, ' Lurii .t t',rn lc

Me 24.07 .2024, eshft publikuar proj ekt buxhei pet yitin 202512027

hltps:/,/k k. r'ks-gor - net/1'eriza i/cp conlent/uploads/sitcs,/l i,/2024/07/KAB 202j-20l7.ndf

Raportet pdr D]bajden e dEgiimcve buxhetore mund t'i gieni ne kdtd vegdT:

Kdrkesal e qytelardvc td pmnuara nd fonne elektronike: Nuk dshte pranuar asnje komcnt.
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Raporti me ti giitha derajet:

Kcrkes,tl /Sugierinct / Komentei K(sh I1r dhini i surisi

I'tr TojLLlin ( l'r\hclil li
\ilir l0ls

Statusi i
kErkesas:

Pranoar

Refozuar

Piesarisht

Arsyetinri (koinentimi pir
praninin pjes!risht dhc mos
pranimil le komctrtcrc Cshla

Drejtorir

1

TE

I

1.Te bEhet subveDcionini Per
shigen e qumishtit par-. lita:r
ashtu siq e kane be Komuna e

Lipjanit.

Igballe Esati DBP se ne kuadEr te aktiviteteve
per mbrojtjen e shdndetit te
kafsheve ben vaksinimin e fondit
blegtoral, mbaresimin artificial
tek lopdt dhe meshqerrat si dhe

korrigiimin e thundrave tek
fermat komerciale dhe gjysme

komerciale. MBPZHR

subvencionon fermerdt per liter
qumeshti te prodhuar dy here ne

vit(edo 5 muaj)dhe konsiderojme
qe projektet tona kane prioritet
p6r implementim meqendse
qumdshti subvencionohet nga

MBPZI,]R,

Drejtor a

Bujqesisa

Pyltars€

2

I
l.A ka mundesi nj€ sere td
nadhc Pi:r afro 5 ali tokc,
gjiti'r;rshiu tar sigurohct edhe nj[
grunbullur:sc.

Canimetc Jusufi Refiz{ar Znj. Isufi ka qene periltuese e

subvencioneve nc kele rast serres
prej I ari dhe nc progranrin tone
pcr 20:5 implemenrojme
projektin p€r tlrnizin me scna
prei 50nr2

Degjimi
publik me

'ne 
grupct c

(biznese,
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1.TE bdhet nj€ kiosk€ per shitjen
e produkteve dy here ne jave

Behdje Nuha Pjeserisht Jemi ne fazen e analizimit dhe

kdrkimit te lokacionit ku do te
mund te shiteshin produktet

6sore dhe blegtorale.
1.Td bdhet linancimi me naftc Xhelal Topalli Ekziston marreveshid

kompanind Hib Peno per I rim

me nafte prej 5 cent per fermeret
e Komunes se Ferizajt, por edhe
ne kEte kategori MBPZHR

SUBVENCIONON Fermer-Et me

150 euro pdr hektar !e mbjellur.

Te na ndihmoni me nj[ kosc ]rdl
Pemetafi

Luljeta Ime Mekanizimi bujq6sor zE vend te
rEndesish€m ne aktivitetin tone
te vazhdueshem dhe nje numEr

te madh te fermerave i kemi
furnizuar me pajisje bujqdsore sig
jani roto kosat e deri te
spirkatEset pratative dhe me

bat€ri e arka pEr transport te
pemEve e sistem kunddr
breshEritE ne dhjet€ra hektar me
pemishte.

Numri i qltetareve qe kane malrd pjese:

Fenra:6

Meshkuj:8
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Totali: l5

Projekt buxheti per vilin 2025 dhe virel 2026/2027. u
ddgjirr nga ana e drciluesve td KoInunds s6 I..erizait.

cshte prczanluar q],tctarEvc t€ pranish6m ne

Me 24.07 .2021,

Kalendari-N joftimi pdrmes emailil u Csl]tc derguar: Drcitor6\,e t€ shkollave filiore_publike;
drejtordve td shkolla!e td rresme-publike: dreitordve td shkollave private; pedagog. psikolog,
mdsimdhdncs. mbdshtetds nd shkollal fillore dhe te mcsme; sckretard'e 16 shkolla'e td pundsuar

ne institucionc arsimore; policia, TjalTfikes. biznese; O.le p6r mireqenie, OJe per.barazi gjinore:
institucione shenderesorc (QKMi.', eMF dhe AMF) dhe OJe td ndryshmc.

Pcrmcs Srupir le formuar nC rrjeliD social viber, njoi-timi dhe tnaterialet qe kand tO bd.jnd n1e

degiime buxhetore u .iane ddrguar edhc kryetareve te keshillave tt lshatrave clhe Iagieve td

Komullds si Ferizajt.

Shkurtesat:
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F-Femra, M-Meshkuj, T_Totali, p-pranuar, R-Refuzuar, pJ_pjeserisht.

Raporti i harluar nga Shyhrete Topaiii

Tel: 018/200-46002
E-n'ril: infu,tcrizij.,, t. Ao\,n.r

adrc\x: Rr.,D(\hnLr[r c K.hhir.. p,n.
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